
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

NVO AKTUALITĀTES 
24.07.2017. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 
 

 

 

 

Partnerības principa ES Fondu uzraudzībā stiprināšanas 

nepieciešamību 

Biedrība “Zaļā Brīvība”, sadarbībā ar citām starptautiskām organizācijām CEE 

Bankwatch sadarbības tīklā, šī gada jūlijā nosūtīja ziņojumu Reģionālās un pilsētvides 

politikas Ģenerāldirektorāta direktoram, kurā vēršas pie Eiropas Komisijas atbildīgās 

institūcijas Kohēzijas politikas plānošanas un ieviešanas kontekstā pieprasot vairāk 

kontrolēt dalībvalstu virzību uz sadarbību ar sabiedrību ar mērķi nodrošināt efektīvāku 

un caurspīdīgāku Eiropas Kohēzijas politikas īstenošanu.  

Nevalstisko organizāciju (NVO) līdzdalība lēmumu pieņemšanas procesā ir būtisks un 

neatņemams demokrātiskas valsts elements un ir svarīgi, ka tā tiek īstenota visās 

stadijās, sākot no politikas plānošanas sākuma līdz politikas ieviešanai un novērtēšanai. 

Arī attiecībā uz Eiropas Savienības Strukturālo un investīciju fondu (ESI Fondi) 

plānošanu, ieviešanu un uzraudzību NVO līdzdalība ir būtiska un tai būtu jāatbilst labas 

partnerības principiem, kas noteikti Eiropas rīcības kodeksā attiecībā uz partnerību 

saistībā ar Eiropas strukturālajiem un investīciju fondiem noteiktajām prasībām 

(Komisijas deleģētā regula (ES) Nr. 240/2014, turpmāk tekstā – Regula). Regulā par 

labu partnerību ir atzīta cieša sadarbība starp publiskām iestādēm, ekonomiskajiem un 

sociālajiem partneriem, kā arī struktūrām, kas pārstāv pilsonisko sabiedrību, valsts, 

reģionālajā un vietējā līmenī visā programmas ciklā, kurā ietilpst sagatavošanas, 

īstenošanas, uzraudzības un novērtēšanas posmi.  

Kamēr tiek diskutēts, kā palielināt un stiprināt NVO lomu Kohēzijas politikas 

ieviešanas procesos nākamajā budžeta periodā, pastāv bažas, ka jau esošā budžeta 

periodā partnerības princips, kas nodrošina sabiedrības līdzdalību ES Fondu plānošanas 

procesos nav ticis ievērots vairākās valstīs. Latvijas gadījumā partnerības principa 

ievērošana ir vērtējama kā apmierinoša, formāli NVO tika aicināti izteikt viedokli un 

piedalīties plānošanas procesos, taču tika radīti dažādi apgrūtinājumi. 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Šī gada jūnijā tika aptaujāti NVO vides sektorā, kas līdzdarbojas ES Fondu Uzraudzības 

komitejā, vērtējot līdzšinējo ESI Fondu plānošanu, ieviešanu un uzraudzību Latvijā 

(2014.-2020.gada plānošanas periodā). Aptaujā tika identificētas vairākas problēmas, 

kas saistītas ar NVO līdzdalību. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Vai sašķelta sabiedrība Latvijas politiskajai elitei ir izdevīga? 

20.07.2017. Latvijas Reģionu televīzijā Re:TV tika pārraidīts pirmais raidījuma cikla 

“Kaimiņu būšana Latvijā” raidījums par tēmu - integrācijas politika.  

Raidījumā kultūrpētnieks un Rīgas Stradiņa universitātes profesors Deniss Hanovs, 

vērtējot līdz šim īstenoto sabiedrības integrācijas politiku, uzsvēra, ka šobrīd Latvijas 

politiskajai elitei sašķelta sabiedrība ir izdevīga, turklāt trūkst vienota politiskā 

vēstījuma, ka mēs visi esam viena tauta ar dažādām etniskajām vai reliģiskajām  

dažādībām. Tas šobrīd neveicina saliedētas sabiedrības veidošanos.  Tai pat laikā 

latviešu valodas zināšanu līmenis mazākumtautību pārstāvji vidū uzlabojoties, – viņiem 

ir gan vēlme, gan motivācija apgūt latviešu valodu. 

Kultūras ministrijas (KM) Sabiedrības integrācijas departamenta direktore Solvita 

Vēvere akcentēja, ka pēdējos gados ir vairāki uzlabojumi integrācijas jautājumos, taču, 

veidojot jauno saliedētības politiku, jāņem vērā dažādos pētījumos diagnosticētās 

problēmas, lai jaunais plānošanas dokuments būtu labāks. Tāpat vēl daudz jādara, lai 

palielinātu iedzīvotāju uzticību politiskajiem spēkiem un dažādām valsts institūcijām, 

kas šobrīd ir katastrofāli zema, un jāuzlabo vienotas informatīvās telpas pieejamība, jo 

šobrīd dzīvojam sašķeltā informatīvajā telpā.  

Vērtējot integrācijas politikā definētos uzdevumus, lielu daļu no tiem šobrīd realizē tieši 

nevalstiskais sektors, kas vistiešāk strādā ar dažādu tautību cilvēkiem, norādīja 

“Latvijas Pilsoniskā alianse” padomes priekšsēdētājs un Zemgales NVO centra valdes 

priekšsēdētājs Uldis Dūmiņš. Lai arī NVO nevar ietekmēt politisko ideoloģiju un 

uzstādījumus, šīs nozares pārstāvji aktīvi uzrauga politiskos procesus.  

Jau iepriekš ziņojām, ka Latvijas Reģionu televīzija Re:TV sadarbībā ar biedrību 

“Latvijas Pilsoniskā alianse” uzsāka jaunu raidījumu ciklu “Kaimiņu būšana Latvijā”, 

kura mērķis ir veicināt mazākumtautību piederības sajūtu Latvijai un stiprināt 

valstiskuma apziņu. Kopā tiks sagatavoti seši raidījumi, un katrs no tiem vēstīs par kādu 

konkrētu integrācijas jomu, par ko katrā reizē diskutēs trīs diskusijas dalībnieki, kā arī 

vēstīs par izaicinājumiem, ar ko ikdienā saskaras mazākumtautības Latvijā, apciemojot 

vairākas NVO un mazākumtautību kopienas dažādos Latvijas reģionos. Nākamais 

raidījums būs par integrāciju kultūras aspektā – vai kultūra var būt nozīmīgs 

instruments, kā tiekties uz saliedētu sabiedrību. Tas Re:TV ēterā tiks pārraidīts 27. jūlijā 

plkst. 22:00. Raidījumus iespējams noskatīties arī interneta vietnēs – www.retv.lv un 

www.nvo.lv. “Raidījuma cikla pirmais raidījums pieejams šeit. 

 

Raidījumu ciklu “Kaimiņu būšana Latvijā” finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas 

fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/partneribas-principa-es-fondu-uzraudziba-stiprinas-8604/
https://www.youtube.com/watch?v=xHlE3uWBabY


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Jurista padoms par biedrības likvidāciju 

Septītais Jurista padoms veltīts biedrības likvidācijai. Šajā izdevumā dealizēti tiek 

skatīti jautājumi par biedrības darbības izbeigšanu ar biedru sapulces lēmumu, uzsākot 

bankrota procedūru, ar valdes lēmumu, ar tiesas nolēmumu. Tiek arī apskatīti 

Uzņēmumu reģistrā iesniedzamie dokumenti. 

Sākot ar pavasari, aptuveni divas reizes mēnesī biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” 

publicē Jurista padomu, kurā tiek skaidroti nevalstiskajām organizācijām un 

pilsoniskiem aktīvistiem biedrību un nodibinājumu juridiskie aspekti. 

 

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

 

 

 

 

NVO mudina saglabāt motivējošu sistēmu uzņēmējiem ziedot 

Kā iepriekš informējām, Saeima konceptuāli ir atbalstījusi nodokļu politikas reformu, 

un par nodokļu reformas likumprojektiem, tai skaitā Uzņēmuma ienākumu nodokļa 

likumu, kas regulē ziedojumu sistēmu nevalstiskajam sektoram, galīgajā lasījumā 

Saeima lems 27.jūlijā. 

Sākotnējās Finanšu ministrijas (FM) ieceres paredzēja ekonomisko stimulu atcelt 

vispār, taču pēc asiem daudzu nozaru NVO protestiem, tika izstrādāti vairāki 

priekšlikumi, kas formāli noteica ekonomisko stimulu ziedotājiem, bet pēc būtības 

piedāvātais nodokļu atvieglojuma apjoms bija vairākas reizes sliktāks nekā spēkā 

esošais modelis. Turklāt paredzams, ka ziedojumu apjoma kritumu papildus radīs 

reinvestētās peļņas 0% ieviešana. 

Tādēļ dažādu nozaru NVO pārstāvji mudina Uzņēmuma ienākuma nodokļa likumā 

saglabāt ekonomisko motivāciju uzņēmējiem ziedot. Un jau laikus valdību lemt par to, 

kur valsts budžetā tiks rasts papildus finansējums gadījumā, ja finansējuma 

samazinājums NVO nozīmēs nespēju nodrošināt pakalpojumu sniegšanu esošajā 

intensitātē. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Piektie starptautiskie “Zavoloko lasījumi”  

Šī gada maija mēnesī sākās projekta Piektie Starptautiskie “Zavoloko lasījumi” 

realizācija. “Starptautiskie Zavoloko lasījumi“ ir viena no zināmām un atpazīstamām 

konferencēm savā jomā pasaulē, kas notiek Rīgā. Konferences projekts “Starptautiskie 

Zavoloko lasījumi” tika uzsākts 2005. gadā, kad notika pirmā konference, pēc tam tika 

organizētas vēl trīs konferences 2007., 2011. un 2014. gadā. Konferences kopīgi 

organizēja dažādas organizācijas - Latvijas Vecticības institūts, Baltijas Starptautiskā 

akadēmija un I. Zavoloko Vecticībnieku biedrība. Vecticībnieki ir īpatnēja sabiedrības 

grupa ar savu etnisko, kultūras, reliģisko un lingvistisko pamatu un mantojumu. Viņi 

dzīvo izkliedēti visos kontinentos dažādās pasaules valstīs (Igaunija, Lietuva, Polija, 

Krievija, Brazīlija Ukraina, Moldova, ASV un citas). Vairāk nekā trīssimti piecdesmit 

gadu  vecticībnieki dzīvo arī Latvijā un Rīgā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/24/07/2017/Jurista_padoms_Nr.7.pdf
http://nvo.lv/lv/news/publication/nvo-mudina-saglabat-motivejosu-sistemu-uznemejiem--8601/
http://starover-pomorec.eu/lv/news.php?extend.61.1
http://starover-pomorec.eu/lv/news.php?extend.61.1


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” un Kultūras ministriju projekta 

„Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā” ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

 

 

 

 

 

“[rec:]aktīvie portreti”: Māra Upmane - Holšteine 

Latvijas jubileju gaidot, jauniešu organizācija “Avantis”, sadarbojoties ar 

organizācijas “Young Folks LV” jauniešiem, sāk video interviju sēriju “[rec:]aktīvie 

portreti”. Tajā piedalīsies 4 personības, un pirmā no tām ir mūziķe Māra Upmane – 

Holšteine, grupas “Astro`n`out” soliste.   Kas ir labākie padomi, ko Māra ir saņēmusi? 

Kā pārvarēt bailes, un ko darīt ar komentāriem internetā? “[rec:]aktīvie portreti”  

interaktīvā veidā jauniešiem sniedz iespēju uzdot jautājumus viņiem nozīmīgām 

personībām Latvijā, to tverot video objektīvos un parādot plašākai sabiedrībai. Projekta 

iniciatori atzīst, ka “[rec:]aktīvie portreti” nozīmīgs pozitīvais vēstījums ir, 

ka “zvaigznes” nav neaizsniedzamas un ar lielu apņēmību un darbu ikviens mērķis ir 

īstenojams. Tikpat liela nozīme ir vēstījumam par sadarbību starp latviski un krieviski 

runājošiem jauniešiem šī projekta tapšanā  – viņi kopīgi gaida Latvijas svētkus, jūtas 

piederīgi Latvijai un vēlas radīt saturu svētku ieskandināšanai. 

 
Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” un Kultūras ministriju projekta 

„Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā” ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

 

 

 

 

 

 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Aicina darbā Projektu vadītāju 

ABLV Charitable Foundation aicina pievienoties savai komandai Projektu vadītāju. 

Prasības kandidātiem: augstākā izglītība; dedzīga vēlme darboties sabiedrības labā; 

izcilas latviešu un krievu valodu zināšanas, labas angļu valodas zināšanas; spēja strādāt 

ar liela apjoma informāciju; spēja elastīgi pielāgoties darba laikam projektu realizācijas 

aktīvajos posmos; gatavība lielai darba intensitātei; spēja ievērot informācijas 

konfidencialitāti, saudzīga attieksme pret rīcībā esošo informāciju; autovadītāja 

apliecība; izpratne par grāmatvedības uzskaiti tiks uzskatīta par priekšrocību. Jūs varat 

pieteikties konkursam līdz 2017. gada 07.augustam, nosūtot CV un motivācijas vēstuli 

uz e-pastu: info@ablv.org, norādot amatu „Projekta vadītājs”. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.youtube.com/watch?v=NC9c7_MdU6w&feature=youtu.be
http://www.ablv.org/lv
https://www.facebook.com/ABLVCF


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Trūcīgajiem mācīs sēņot, konservēt un saglabāt ražu ziemai 

Latvijas Samariešu apvienības Eiropas paku izdales punktos, īstenojot Eiropas paku 

izdali trūcīgajām personām, turpinās dažādi papildpasākumi Eiropas atbalsta fonda 

vistrūcīgākajām personām (EAFVP) ietvaros. Pasākumos reģionālajos izdales punktos 

vasarā un rudens sākumā būs iespēja iegūt zināšanas par sēņošanu, drošību mežā, ražas 

novākšanu dārzā, dārzeņu un augu apstrādi un saglabāšanu ziemai, konservēšanu, kā arī 

mazuļu aprūpi un bērnu audzināšanu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Dūklava palikšana amatā mazina sabiedrības uzticību valdībai  

18.07.2017. Sabiedrība par atklātību – Delna nosūtīja Ministru prezidentam Mārim 

Kučinskim atkārtotu vēstuli ar aicinājumu pieprasīt zemkopības ministra Jāņa Dūklava 

demisiju saistībā ar tā sauktajām “Rīdzenes sarunām”, kas liecina par iespējamiem 

ministra pārkāpumiem. Pēc publiski izskanējušās informācijas Korupcijas novēršanas 

un apkarošanas birojs sadarbībā ar Valsts ieņēmumu dienestu veic resorisko pārbaudi 

par “Rīdzenes sarunās” izskanējušo informāciju saistībā ar J.Dūklava īpašumu Rīgas 

brīvostas teritorijā. Delna uzskata, ka J.Dūklava palikšana amatā apkauno visu Ministru 

kabinetu un mazina sabiedrības uzticību valdībai kopumā. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 
 

Mores kauju muzejā norisināsies „Rokdarbnieku meistarklase” 

05.08.2017. plkst. 13.00 Mores kauju muzejā, Mores pagastā, Siguldas novadā 

norisināsies „Rokdarbnieku meistarklase”. Pasākuma programmā:  Rokdarbnieku 

satikšanās un TDM Inetas Krastiņas personālizstādes apskate; Tautas lietišķās mākslas 

studijas “Atkalnis” vadītājas Baibas Balodes rokdarbu meistarklase par tēmu “Adīto 

tērpu rotāšana ar ziedu un augu motīviem izmantojot dažādas rokdarbu tehnikas”; 

Rokdarbnieču tērpu demonstrējumi, pieredzes apmaiņa un iedvesma jaunradei; Kafija 

un tēja azaidā; Mores zemnieku saimniecību gardumu degustēšana un piedāvājums. 

Dalībniekiem vēlams ņemt līdzi savus rokdarbus un groziņu azaidam. Pasākums bez 

maksas. Nokļūšana Morē ar personīgo transportu vai ar bezmaksas autobusu pl. 12.00 

no Siguldas bijušās autoostas stāvvietas Raiņa ielā 3, atgriešanās Siguldā pl.17.00. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 
 

Projekts “PROTI un DARI!” Rīgas pašvaldībā 

Projekts “PROTI un DARI!” norisinās visā Latvijā no 2014. gada septembra līdz 

2018. gada decembrim. Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra (JSPA) ir Eiropas 

Sociālā fonda finansējuma saņēmējs un projektu īsteno sadarbībā ar pilsētu vai novadu 

pašvaldībām. Projekta ietvaros jauniešiem tiek nodrošinātas individuālās pasākumu 

programmas prasmju un interešu attīstīšanai, kurās tiek ietvertas gan formālās un 

neformālās mācīšanās aktivitātes, gan dalība pasākumos un nevalstisko organizāciju 

rīkotajās aktivitātēs, gan profesijas specifikas iepazīšanas pasākumi un speciālistu 

konsultācijas. Individuālā pasākumu programma var ilgt no viena līdz četriem 

mēnešiem, katrā mēnesī jaunietim nodrošinot vismaz 24 stundas aktivitāšu, kā arī 

mentora un programmas vadītāja atbalstu. Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.samariesi.lv/lv
http://www.samariesi.lv/lv/jaunumi/trucigajiem-macis-senot-konservet-un-saglabat-razu-ziemai
http://delna.lv/lv/
http://www.delfi.lv/news/national/politics/ridzenes-sarunas-duklavs-nedemisiones-parmetumus-sauc-par-meliem.d?id=49047755
http://delna.lv/lv/2017/07/18/kapec-premjers-kucinskis-kluse/
http://www.moresmuzejs.lv/
http://www.moresmuzejs.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

departamentā jauniešu individuālās pasākumu programmas īsteno 12 mentori un 8 

programmu vadītāji. Jauniešiem, kas projektā iesaistās, bez maksas ir pieejamas 

individuālās pasākumu programmas aktivitātes, kuras nodrošina 11 dažādi pakalpojumu 

sniedzēji. Lai pieteiktos projektam “PROTI un DARI!”,  jauniešiem ir jābūt vecumā no 

15 līdz 29 gadiem un deklarētiem vai dzīvojošiem Rīgā, kā arī viņi vienlaikus nevar būt 

reģistrēti izglītības iestādē, oficiāli strādāt, vai būt reģistrēti NVA kā bezdarbnieki. 

Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Aicinājums pieteikties partnerības veicināšanas pasākumam Igaunijā 

Igaunijas ES programmas „Eiropa pilsoņiem” informācijas punkts organizē vienas 

dienas partnerības veicināšanas semināru Paidē, Igaunijā 11.augustā. Pasākuma mērķis 

ir veidot sadarbības iespējas nākotnē starp dažādām organizācijām un pašvaldībām, to 

iestādēm. Pasākums notiek vienā laikā ar ikgadējo Arvamus festivālu (Opinion 

Festival). Dalībnieki ir aicināti piedalīties partnerības veicināšanas sesijā un pēc tās 

piedalīties arī pašā Arvamus festivālā, kas būtu labs ieguvums organizācijas kapacitātes 

stiprināšanai un starptautiskās pieredzes iegūšanai. Partnerības veicināšanas sesija ļaus 

iepazīstināt savu organizāciju un iepazīt citas organizācijas no tuvējām kaimiņvalstīm. 

Pieteikšanās termiņš – 2017.gada 2.augusts. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Krimuldas NVO izsludināts iniciatīvu projektu konkurss 

Projektu mērķis ir veicināt pašvaldības iedzīvotāju un sabiedrisko organizāciju iesaisti 

Krimuldas novada attīstības sekmēšanā. Konkursa ietvaros tiks atbalstīti energoefektīvi 

un publiskās ārtelpas labiekārtošanas projekti. Maksimālais līdzfinansējuma apmērs, kas 

var tikt piešķirts vienam projektam ir 2000 EUR.  Projekta pieteikuma dokumentācija 

vienā eksemplārā Krimuldas novada domei ir jāiesniedz līdz 15. augustam. Vairāk 

informācijas var atrast šeit.  

 

“Abulas lauku partnerība” projektu konkurss 

Biedrība “Abulas lauku partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 4. kārtu. Termiņš, kad tiks uzsākta projektu iesnieguma pieņemšana 

07.08.2017. – 07.09.2017. Projektu iesniegumu pieņemšana notiks šādās iniciatīvās  - 

rīcībās:  

 Kultūrvēsturiskā  mantojuma saglabāšana, viena projekta maksimālā attiecināmā 

izmaksu summa 10 000,00; 

 Tērpu iegāde amatierkolektīviem un sporta kolektīviem, viena projekta 

maksimālā attiecināmā izmaksu summa 5000,00 EUR; 

 Apmācību organizēšana, viena projekta maksimālā attiecināmā izmaksu summa 

1000,00 EUR. 

Iesniegt projektus iesniegumus papīra formā  - Biedrība “Abulas lauku partnerība” 

 birojā Cēsu iela 9, Blomes pagasts, Smiltenes novads, LV 4707 – 07.09.2017. līdz 

17.00. Elektroniski - Lauku atbalsta dienesta (LAD) Elektroniskās pieteikšanās sistēmā 

(EPS). Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.iksd.riga.lv/public/85864.html
https://www.arvamusfestival.ee/en/
https://www.arvamusfestival.ee/en/
https://www.km.gov.lv/lv/fondi-un-es-politika/es-programma-eiropa-pilsoniem-2014-2020/jaunumi/aicinajums-pieteikties-partneribas-veicinasanas-pasakumam-igaunija-816
http://www.krimulda.lv/aktualitates-krimuldas-novada/atkartots-uzaicinajums-krimuldas-novada-iedzivotajiem-un-nevalstiskajam-organizacijam-iniciativas-pr
http://www.abulas.lv/lv/aktualitates/278-ceturtakarta


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 

 

IV NVO INFORMĒ 
 

LEADER atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai 

25.07.–28.07.2017. Biedrība “Talsu rajona partnerība” aicina uz semināriem “LEADER 

atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai”. Semināru laikā plānots apskatīt 

sekojošu informāciju: ALTUM atbalsts LEADER un EJZF projektu īstenošanai; biznesa 

inkubatora informācija (kas ir biznesa inkubators, kā tas var palīdzēt biznesa idejai 

izaugt par pelnošu uzņēmumu); informācija par LEADER projektu konkursu (atbalsta 

pasākumi, MK noteikumi, iepirkumi, būvniecība, publicitāte, vērtēšanas kritēriji, 

metodika); informācija par Eiropas Jūrlietu un Zivsaimniecības fondu (EJZF); 

LEADER Lauku atbalsta dienesta vērtējumā (tipiskās kļūdas un nepilnības); 

jautājumi/atbildes. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Latvijas Muzeju biedrības akcija “Apceļo Latvijas muzejus!” 

01.06.–31.08.2017. Latvijas Muzeju biedrība šogad atzīmējot 25 gadu jubileju, organizē 

vasaras akciju “Apceļo Latvijas muzejus!”. Akcijā aicināti piedalīties visi Latvijas 

muzeji, bet galvenais mērķis ir pievērst uzmanību mazajiem muzejiem Latvijā (ne tikai 

Latvijas novados, bet arī Rīgā), veicināt to atpazīstamību, rosināt interesi par 

piedāvājumu un parādīt šo muzeju “šarmu”. Aicināti  akcijā iesaistīties ikvienam 

Latvijas iedzīvotājam vai viesim, kam patīk apmeklēt muzejus, iepazīt vietējo novada 

vēsturi un kultūras mantojumu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Diennakts nometne pusaudžiem “Zaļš un priecīgs” 

30.07.–02.08.2017. Krustpils novada pašvaldība sadarbībā ar nodibinājumu “Mārtiņa 

fonda” aicina pieteikties diennakts nometnei pusaudžiem “Zaļš un priecīgs”. Tiek 

aicināti Krustpils novada pusaudži un jaunieši no 13 līdz 18 gadiem. Nometnē būs 

iespēja darboties ar komandas spēlēm, spēka un atjautības stafetēm, ekskursijām ar 

velosipēdiem. Pieteikties var līdz 25.jūlijam. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Vai Tev ir neatbildēti jautājumi par EBD? 

31.07. plkst. 19:00 biedrība “Esi labs!” rīko Eiropas Brīvprātīgā darba (EBD) sarunu 

vakaru mākslinieku vasaras rezidenču namā Dzirnavu ielā 27. “Esi labs!” pēdējos gados 

ir nosūtījuši EBD projektos ap 100 jauniešus. Sarunu vakarā, ierasto prezentāciju vietā, 

varēs klausīties brīvprātīgo piedzīvojumu stāstos. Protams, būs arī informācija par 

aktuālākajiem EBD projektiem un Tavām iespējām tiem pieteikties, ceļot un gūt pašam 

savu pieredzi. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Rīgā notiks neparasta foto izstāde “Gribu mājas” 

23.07.-06.08.2017. eklērnīcā “Fat Cat” notiks neparasta foto izstāde “Gribu mājās”.  

Izstādi organizē dzīvnieku aizsardzības biedrība “Cat Care Community” sadarbībā ar 

portālu Pukainis.lv. Galvenā ideja ir palīdzēt kaķiem, kas meklē mājas un veicināt 

adoptēto dzīvnieku skaita pieaugumu Latvijā. Izstādes apmeklētājiem būs iespēja iegūt 

pamatinformāciju par attēlotiem dzīvniekiem – pie katras bildes būs īss kaķa apraksts 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.talsi.lv/aktualitates/seminars___leader_atbalsts_uznemejdarbibas_uzsaksanai_un_att
https://turisms.saldus.lv/jaunumi23/aktuala-informacija258/126751/latvijas-muzeju-biedribas-akcija-apcelo-2/
http://www.krustpils.lv/jaunumi/1067-diennakts-nometne-pusaudziem-zals-un-priecigs-pievienojies-ari-tu
https://www.facebook.com/events/492373931154886/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

un kontaktinformācija, ja cilvēkam būs interese adoptēt kaķi. Izstādi ir iespējams 

apmeklēt eklērnīcā “Fat Cat” Rīgā, Mazajā Jaunielā darbadienās no plkst. 10:00 līdz 

20:00 un brīvdienās no plkst. 11:00 līdz 18:00. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

V PASAULĒ 

TED 2018 stipendiju programmai 

TED stipendiju programma nodrošina atbalstu globālajam tīklam: zinātniekiem, 

māksliniekiem, aktīvistiem, uzņēmējiem, ārstiem, žurnālistiem un izgudrotājiem, kuri 

sadarbojas dažādās disciplīnās, lai radītu pozitīvas pārmaiņas visā pasaulē. Programmā 

var pieteikties ikviens, kurš ir vecāks par 18 gadiem. Pieteikšanās ir līdz 2017. gada 

10. septembrim. Vairāk informācijas var atrast šeit. 
 

Kā pilsoniskā sabiedrība Eiropā var aizstāvēties? 

Eiropas Komisija beidzot ir gatava tiesāties ar Ungāriju par to, ka tā vēršas pret Džordža 

Sorosa finansēto universitāti. Tomēr, lai gan komisijas paziņojums pagājušajā nedēļā ir 

laba pārmaiņa, tā nav palīdzība daudzām NVO, kuras uzskata, ka ir pārkāptas viņu 

tiesības. Maz ticams, ka komisija pievērsīsies arī citām NVO tiesībām, tām būs jākļūst 

radošākām aizstāvot savas intereses. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

 

Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta 

līdzekļiem. 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.facebook.com/events/457728834588963/
https://www.ted.com/participate/ted-fellows-program/apply-to-be-a-ted-fellow
https://www.bloomberg.com/view/articles/2017-07-19/how-civil-society-in-europe-can-defend-itself
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

